«в регистр»
[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2012 года

          № 79

О внесении изменений в Положение
«О порядке организации и проведения

публичных  слушаний»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Градостроительным кодексом Российской федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний», утвержденное решением Думы города Югорска от 20.10.2005 № 740 (с изменениями от 24.11.2009 № 91, от 29.02.2012 № 14) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Подготовка и назначение публичных слушаний»:
1.1.1. Абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«В решении о проведении публичных слушаний должны указываться тема (цель), место, дата и время проведения публичных слушаний, наименование и местонахождение органа, уполномоченного на проведение слушаний и ответственного за подготовку заключения по результатам проведенных публичных слушаний, председатель публичных слушаний, перечень мероприятий, которые предполагается провести в рамках публичных слушаний и лица ответственные за их проведение.»;
1.1.2. Пункт 2.4 после слов «настоящим Положением» дополнить словами «Уставом города Югорска».
1.2. Пункт 3.1 раздела 3 «Общий порядок организации и проведения публичных слушаний» исключить.
1.3. В пункте 5.1 «Особенности публичных слушаний по проекту генерального плана» раздела 5 «Особенности порядка организации и проведения отдельных публичных слушаний»:

1.3.1. В подпункте 5.1.5 слова «Глава города Югорска» заменить словами «Глава администрации города Югорска»;

1.3.2. В подпункте 5.1.6 слова «главой города Югорска» заменить словами «главой администрации города Югорска»;

1.3.3. В подпункте 5.1.7 слова «главе города  Югорска» заменить словами «главе администрации города Югорска».

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».
Глава города Югорска

Р.З. Салахов
27 ноября 2012 года

  (дата подписания)